



RZECZPOSPOLITA POLSKA

Rzecznik Praw Dziecka

Marek Michalak

Warszawa, 5 listopada 2016 roku

DKS.500.3.2016.MS

**Rodzice i Opiekunowie  
dzieci i młodzieży z Brzegu**

20 listopada br. po raz trzeci w Polsce obchodzony będzie Ogólnopolski Dzień Praw Dziecka. Wydarzenie to 7 listopada 2014 r., na wniosek Rzecznika Praw Dziecka, ustanowił Sejm Rzeczypospolitej Polskiej, aby wyraźnie zaznaczyć, iż prawa człowieka zaczynają się od praw dziecka.

Otrzymują Państwo ten list, ponieważ tegoroczne obchody Ogólnopolskiego Dnia Praw Dziecka odbędą się w Brzegu. Wspólnie z władzami miasta, lokalnymi instytucjami, organizacjami i wolontariuszami zaplanowaliśmy wiele atrakcji: występy artystyczne, konkursy, spotkania z interesującymi i cenionymi ekspertami. O prawach dziecka będziemy rozmawiali w przedszkolach, szkołach i bibliotekach. Zapraszam na te spotkania nie tylko uczniów i nauczycieli, ale i Państwa, bo kwestia poszanowania praw najmłodszych jest naszą wspólną sprawą. Dzieci zasługują na szacunek, mają prawo do tego, aby być otoczone miłością, aby być wychowanymi w poczuciu bezpieczeństwa, bez krzyku i przemocy, a my dorośli mamy obowiązek im to zapewnić.

Ponad 90 proc. młodych ludzi, wskazuje, że najważniejszym ich prawem jest prawo do wyrażania własnego zdania. Najmłodszy nie domaga się absolutnej zgody na realizację wszystkich dziecięcych pomysłów, po prostu - chcą być słuchani. Poświęćmy naszym dzieciom czas i uwagę. Warto o tym pamiętać, nie tylko 20 listopada, a każdego dnia w roku.

Zapraszam rodziców oraz opiekunów 17 listopada br. (godz. 17:00) do Brzeskiego Centrum Kultury na spektakl pt. „Był taki dom”, przygotowany przez mieszkańców Brzegu, a opowiadający o wspaniałym pedagogu Januszu Korczaku. Po spektaklu będzie możliwość rozmowy ze mną oraz Społecznymi Doradcami Rzecznika Praw Dziecka: Dorotą Zawadzką i Grzegorzem Jachem.

Oprócz tego zapraszam na szereg spotkań z Dorotą Zawadzką dla rodziców oraz nauczycieli (warsztaty dla rodziców dzieci przedszkolnych, 14.11, godz. 17:00, Przedszkole Publiczne nr 10; spotkanie warsztatowe dla rodziców dzieci 0-3, 17.11, godz. 17:00, Oddział dla Dzieci MBP, spotkanie dla nauczycieli „Książka się nie wstydzi. O książkach dla dzieci na trudne tematy”, 18.11, godz. 17:00, Oddział dla Dzieci MBP), a także na spotkanie autorskie z Anną Czerwińską Rydel, autorką popularnych książek dla dzieci (16.11, godz. 17:00, Oddział dla Dzieci MBP).

We wtorek 15.11 i piątek 18.11 w Ratuszu w Malej Sali Stropowej w godzinach 12:00-15:00 działać będzie Poradnia Prawna, gdzie będzie można uzyskać pomoc z zakresu ochrony praw dziecka.

Zyczę udanych obchodów Ogólnopolskiego Dnia Praw Dziecka, a przede wszystkim fantastycznych chwil spędzonych z Waszymi dziećmi i to nie tylko tego dnia, ale przez cały rok.

Jeszcze raz zapraszam wszystkich do wspólnego radosnego świętowania. Do zobaczenia w Brzegu!



26 lat Konwencji  
o Prawach Dziecka